АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________                                                                 № ________
г. Бийск

О функционировании
 муниципального звена Бийского района территориальной подсистемы ЕГС предупреждения и ликвидации ЧС
В соответствии с Федеральными Законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ       «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998  г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 г. №1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Алтайского края от 17.05.2017 г.    № 167 «Об утверждении положения об Алтайской территориальной подсистеме единой государственной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Утвердить Положение об организации, составе, порядке деятельности сил и средств звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Бийский район Алтайского края (далее – РСЧС).
2.Определить базовой основой службы РСЧС органы, составляющие структуру Администрации Бийского района, а в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, территориальные подразделения федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Алтайского края, осуществляющих свою деятельность на территории района (по согласованию).

3.Утвердить перечень служб РСЧС и закрепление за ними функции по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС, органов исполнительной власти Алтайского края, осуществляющих свою деятельность на территории района в чьи полномочия входят вопросы реагирования на соответствующие риски (по согласованию).
4.Определить дежурную диспетчерскую службу ЕДДС Бийского района ответственной за организацию межведомственного взаимодействия служб РСЧС.
5.Ежегодно на заседаниях КЧС и ПБ района уточнять состав сил и средств службы РСЧС, перечень рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и существующих органов управления в муниципальном образовании.

6.Закрепить руководство службами РСЧС  за составом Администрации Бийского района (Приложение № 1).

7.Ввести руководителей служб РСЧС в состав КЧС и ПБ района.

8.Создать рабочие группы в составе КЧС и ПБ района по количеству служб РСЧС, в состав которых включить представителей органов Администрации района, территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Алтайского края, организаций, осуществляющих реагирование на риски ЧС на территории района (по согласованию).
9.Утвердить Положение об организации, составе, порядке проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории муниципального образования Бийский район Алтайского края.
10.В режиме функционирования чрезвычайных ситуаций определить рабочие группы основой создания межведомственного оперативного штаба (далее - МВОШ) по ликвидации ЧС, согласно закрепленных рисков.

11.Руководство МВОШ, в период его работы, возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по газификации Водопьянова С.В.
12.При отсутствии угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций на территории района службы РСЧС функционируют согласно, установленного режима деятельности (Приложение №2).
13.Постановление  вступает в силу после его официального опубликования в газете «Моя Земля» Бийского района Алтайского края.

14.Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по газификации Водопьянова С.В.
И.о. Главы района

А.Ю. Кочкина

СОГЛАСОВАНО

	Должность работников,

 завизировавших проект
	Личная

подпись
	Инициалы и фамилия
	Дата визирования
	Замечания

	Заместитель Главы Администрации района, начальник управления по газификации

	С.В. Водопьянов

	Заместитель Главы Администрации района, начальник управления по ЖКХ

	Ю.А. Анищенко

	Начальник Управления по сельскому хозяйству

	А.Н. Смакотин

	Управляющий делами

	И.Ю.

Денисов

	Председатель правового комитета

	Н.Э. Лямкина

	Заведующий протокольным сектором

	Л.В. Дежурова

Ковалев Антон Николаевич
33-68-08
СОГЛАСОВАНО

Врио начальника

ОП по Бийскому району

МУ МВД России  «Бийское»

_______________С.Г. Пичугин

_____________ 2017  г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник

16 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «2отряд ФПС по Алт. краю»

___________К.Н. Бачурин

_____________ 2017г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник узла технической эксплуатации Бийского района ООО «Ростелеком» ЮВЦТ

________________С.А. Машков

_____________ 2017 .

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений по Бийскому лесничеству

________________А.В. Гейзер

_____________ 2017  г.